
         PATVIRTINTA 

                                                                                      Papilės Simono Daukanto gimnazijos                     

                        direktoriaus 2023 m. spalio 27 d. 

                        įsakymu Nr. V - 247                                                                                            

                                                                                                            

 

AKMENĖS RAJONO PAPILĖS SIMONO DAUKANTO GIMNAZIJOS IKIMOKYKLINIO 

UGDYMO SKYRIAUS ,,KREGŽDUTĖ“ VAIKŲ DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

I skyrius 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Akmenės rajono Papilės Simono Daukanto gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

,,Kregždutė“ (toliau – Skyrius) vaikų dienos poilsio organizavimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 

paskirtis – pateikti esminius susitarimus dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų dienos 

poilsio organizavimo, siekiant užtikrinti kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą(si) ir 

atliepti vaiko fiziologinius, psichologinius poreikius. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Akmenės r. savivaldybės mero 2023 m. spalio  9 d.   Nr. M- 320 

potvarkiu ,, Dėl Akmenės r. savivaldybės ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų 

dienos poilsio organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. Aprašas reglamentuoja Skyriaus darbą dienos poilsio metu, lanksčiai ieškant ir įgyvendinant 

dienos poilsio formų įvairovę, atsižvelgiant į vaikų amžių, sveikatos būklę, tėvų prašymus,  kitus 

ugdymo proceso organizavimo ypatumus, poreikius miegui/ ne miegui ar poilsiui/ ne poilsiui, 

maitinimo ritmą ir kt. 

 

II skyrius 

VAIKŲ DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMAS 

4. Dienos poilsis gali būti organizuojamas vaikams miegant arba kitomis poilsio formomis. 

5. Ikimokyklinio ugdymo įstaigos vadovas, pasitelkęs įstaigos bendruomenę (mokytojus, švietimo 

pagalbos specialistus, tėvus (globėjus)) ir atsižvelgdamas į esamus įstaigos išteklius 

(žmogiškuosius, finansinius, patalpų galimybes) susitaria dėl vaikų dienos poilsio organizavimo.  

6.  Atsižvelgiant į vaiko individualius poreikius su tėvais (globėjais) aptariamos kitos (ne miego) 

vaiko poilsio formos. 

7. Iki rugsėjo 5 d. tėvai (globėjai) įstaigos vadovui rašo prašymą dėl kitų poilsio formų (ne miego) 

organizavimo (priedas Nr. 1). Mokslo metų eigoje pasikeitus dienos poilsio poreikiui, tėvai rašo 

prašymą. 

8. Vaikų poilsio organizavimo dienos metu  laikas yra nuo 13:00 iki 15:00 valandos.  

9. Dienos poilsis (ne miego) organizuojamas atsižvelgiant į vaikų amžių: pirmenybė teikiama 6-

mečiams, po to 5, 4-mečiams, esant laisvų vietų priimami ir 3-mečiai vaikai. 

10. Susidarius 15 vaikų, su vaikų grupe dirba 1 darbuotojas, daugiau nei 15 – du darbuotojai.  

11. Vaikų sąrašas tvirtinamas direktoriaus įsakymu, su juo supažindinami darbuotojai, grupių 

mokytojai. 



12. Esant ekstremaliai, pandeminei situacijai,  užkrečiamų ligų paplitimui ar pan., vaikų dienos 

poilsis organizuojamas tik tos grupės patalpoje, kurioje jis ugdomas. 

13. Vasaros metu (birželio-rugpjūčio mėn.), sumažėjus darbuotojų skaičiui, kitokios vaikų dienos 

poilsio formos (išskyrus miegą) neorganizuojamos. 

 

III skyrius 

VAIKŲ PRIEŽIŪROS ORGANIZAVIMAS 

14. Vaikų dienos poilsio metu ugdymas pagal IU ar PU programas neorganizuojamas, vykdoma tik 

priežiūra.  

15. Vaikų priežiūrą gali vykdyti kiti darbuotojai,  neturintys  pedagoginio išsilavinimo. 

15. Jei ilsimasi grupėje, mokytojas stebi ir miegančius, ir nemiegančius vaikus (turintiems atskirus 

miegamuosius). Pasirūpinama, kad miegamojo erdvė būtų matoma iš ugdymo erdvės – mokytojas 

stebi visus vaikus. 

16. Jei ilsimasi kitose erdvėse (pvz., salė, sensorinis kambarys, kabinetai, laukas ir kt.), jų poilsį gali 

organizuoti pagalbos mokiniui specialistai, mokytojo padėjėjai ar kiti darbuotojai.   

 

IV skyrius 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

17. Švietimo padalinio (ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Kregždutė“) vadovas atsako už Aprašo 

įgyvendinimą. 

18. Įstaigos bendruomenė supažindinama su šiuo Aprašu. Aprašas talpinamas įstaigos internetinėje 

svetainėje www.papilesgimnazija.lt.   

19. Esant poreikiui tvarkos aprašas gali būti keičiamas. 

________________________________ 

 

SUDERINTA  

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

metodinės grupės 2023 m. spalio 10 d. 

susirinkimo protokoliniu nutarimu  

(protokolo Nr. 2 ) 

            SUDERINTA  

            Gimnazijos tarybos 

            2023 m. spalio 26  d. posėdžio 

            protokoliniu nutarimu (protokolo Nr. 8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.papilesgimnazija.lt/


 

 

 

   Vaikų dienos poilsio organizavimo tvarkos aprašo 

     1 priedas 

 

(tėvų / globėjų / įtėvių vardas, pavardė) 

 

 

(namų adresas, telefonas, el. paštas) 

 

 

Papilės Simono Daukanto gimnazijos direktoriui 

 

PRAŠYMAS 

DĖL VAIKO POILSIO (NE MIEGO) ORGANIZAVIMO DIENOS METU 

 

(data) 

 

Prašau sudaryti sąlygas mano sūnui, dukrai, globotiniui 
                                                        (pabraukti) 

 

 

(vaiko vardas, pavardė, amžius ) 

 

dienos poilsio metu sudaryti galimybę ilsėtis kitomis įstaigoje  numatytomis  poilsio organizavimo 

formomis. 

 

Susipažinau su Akmenės rajono Papilės Simono Daukanto gimnazijos ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus ,,Kregždutė“ vaikų dienos poilsio organizavimo tvarkos aprašu.  

Sutinku su numatytomis įstaigoje vaikų dienos poilsio organizavimo formomis. 

 

Esu informuota(s), kad: 

• užpildžius prašymą vaikas negalės pats nuspręsti dėl poilsio dienos metu – kada nori miega, 

o kada ne. 

• Nemiegantiems vaikams vykdoma vaikų priežiūra (ugdymo procesas šiuo laiku 

neorganizuojamas). 

• Nemiegantys  vaikai gali likti grupėje ar eiti į kitą patalpą, kur priežiūrą vykdys kiti 

darbuotojai.     

• Prisiimu atsakomybę už savo vaiko dienos poilsio kokybę ir režimą. 

 

Prašymas galioja einamųjų mokslo metų laikotarpiu (nuo rugsėjo 1 d. iki gegužės 31 d.). 

 

 

__________________________                                ______________________________________ 
              (parašas)                                                    (vardas, pavardė) 

 


